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podmínek farmu prodá' n a mne

li iiiiisil zaplatil kuinisiičliu Tu-

kovýlll Zplisulii in doslalo je1!
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prodá farmu on ule miisj ! iíi n

znáiiiky a pik Iri ha dva týdny
jednoho kiip-'- touši vmi! ie')i
mu en prod i M imu lu jak p
I ' n I i ii správ tie podotýká In

dý svčdoiintý jidftatcl mird se

o lu pustami aby byl abstrakt v

pořádku nebol na loni zde mno-

ho záh-ž- í any farmy jsou staré a

váztie na iiie zanedbaný umrl-yatí-

třeba po in roku Takový

ayciit pod pokličkou se sik o nic

puduhnčhu nrstiirá ba ani lomu
nerozumí a je mu lhostejno do-

stane li kupce dobré listiny neb

ne jenom když má výdělek" v

kapse a pak se jcšič vysměje jak
krajana napálil Toto vše

!m dnkázat kuintikoliv a i Ame-

rikáni sí vypravuji pěkné kousky
o tomto výtečníku l'o krát-

kém čase jsme farmu prodali již

jsme za podobných okuluosti koti- -

pílí Minulý podzim jsme v prů-

vodu jediného zdejšího českého

spolehlivého poelnkoV Čilo jedna-

tele pana Alberta Tesaře jenž
zná zdejší krajinu široko daleko

prohlíželi a v okolí Ithaea jsme
si vybrali jednu fanuii která se

nám nejlépe zamlouvala pru za lí-

zem' pohodli a také jsme ji za-

koupili 1'an TeNllř se všemožně

vynasnažil aby nám ukázal vše-

chny farmy tak abychom mí mo-

hli vybral ze vAcho co bylo na

prodej a nice to Itejb pši - Oby

éejný farmář jenž také farmy
hh záštitou dopisu prodává ani

o lepších farmách na prodej jsou-

cích iic a kdy mu přijde ý

důvěřivý krajan na lep ši-

kovné ho usadí na nějakém močá-

lu aneb vyiurskain' farmě neboť

Amerikán rád se zbaví pozemku

)"Jodséhi a rád takě au platí

vyMokí kninhW za zprostředko-
vání prodeje Iau Tctař takovc

spatně farmy ani do prodeji ne-

přijme au dobře í jako wvédo-mit- ý

niřeiit h' ošizený nebude ml-é-

a tím by mu knzil obchod

Proto váciii kteří chtějí tuto kra-

jinu navítíviti odporuéuji pana
Tesaře jinijí budou HVědouiilé ob- -
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casiu sivsiie lariiicrv o nzv Lis v

iieú rodných b leeh naříkali st že

vlida farnicru ničím nevjpomá- -

llíl o licho lledbá 11)11 plljcllje
farmciiiiii peníze přímo v pádu
licilostiit kil OliVclle stěžuji si
tací kletí svuti nedbalosti opu
nu nuli v čase dobrých b t zá

siibiii aneb lari kteří právě za-

čínají farmařit i neb poiiejvl-
-

ktrri přehnali svůj úvěr lutiž na

kulipdl írr porlnkll lirbsliiVeli
dráže in ž in a pak v pádu lu

nrud jist tím vládu vinit že svou
lli pl urrlrlnosl í přivedli se do ú

zkých % šťastná vláda onu j st

zodpovědná za krach za inúru
du za hloupost jednotlivce a

vlast né nač mánie mít i vládu kle
rá iieiiiiiže přinutil i slepice aby
nesly v zimě když jest vajec nej-

více třeba a mají itejvyšši ernu?
Vláda arci o fannera nestará se

přímo unii au neseje nesklízí

aut v pádu neúrody iiepňjénjo ně
i ktlyby půjčila splaceno by to
muselo býti nancjvýšit byli li by
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lin ale obstarává i plo-

din kterc pak jsou itkouŠTim na
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pak tylo takto vyntkoiiicnA jkou
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spánku a udršlíi Kolnu 1 hul
rhtřl m- - udrbrati tll lue ulre dí-
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ko mrtvoly Yš-rhii:- i úsilí o jíeh
vkřísi-n- i bylu noiriio jistilo
se ze pud p istrlí ve které ii'y
spaly livlu plim hobloVltěek íl '

jedoutlivé bobluVitéky li_ ly ro
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l'l il v tlřpoduliné v padl Z kiliii- II

žhavý uhlík d kd rého se hulilo

Vaeky VZlOily I : t t I lí i H i eellMŽ se

vyvinul ve svřluiei silný kmiř

kterým bvly dílky zadušeny l'o- -

vte sire purjila Ijiké hořeli na

mrtvolách iiehvlu všiik shledáno

ádnýeh spábnin lak že se má
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Profeasor A Deni čcukému So- -

kolBtVU — 1'íedseilnietva tYské

(Hiee Sokolské dosel V léchto

dnech práti-Uk- list v učni dáv-

ný přítel českého národa a slavný
historik dřkllje éeskélIUI Sokol- -

štvu za blahopřejnou zdcavici so-

kolskou kleruii inu (' u S jmé-

nem Sokolstva poslala 1'aiie před-sríl-

žádiíiu 'ás abyste přijal a

tlumočil členuni sdružení sokol-

ského mé liejhlllbši II licjvrollc- -

néjii diky za připiš tak druhý

kterým Isie mne podílí žVnlný

důkaz sympatie nemohl se mne
le dotkuouti jako projev ispol-k- u

který věnoval své znamenité

slllžby včel českého lidu a šee

narodil pru vlastenei ké cítění uvé

trpieieh a proti tyranii a násilni-etV- Í

protehlujieíeh Nilpmil jseni

kdys že iicni porážky nenapravi-

telné eé té jeí byla přijatu po-

raženými Osud jenf měnivý on

přechází někdy iiejlepšl důvody
ale m inuly ty poráží jen nbibi-cli- y

silné ponoukají ku vrácení

ho k Kvčinu praioru Vy a já niA-ni- c

dobré právo milovuti bnrvy
červen' a bílí jsou to barvy vé

Mclé libisajíc! naději u vítězství

Vám pťijdu hodina! Snad mc jí
nedočkám ab Sokol má život tu-

hý vojín utarý jako já hyř by
i zesnul přeci uslyší hlas vítězný

Přijměte pane ubezpečení mých

nejpřatelstějsii h pocítil A De-ni- s

profesop na Sorbonč

— Předpl&tte le na "Pokrok"
do Čech pouw $200 roční

jro rolníka a lrlntk:i a t ii-- i fiřiiiťi iM' livZ'luu a ju!hihí-- i m
jOH utílivt rn ItriliTl I Jk 1

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme rodné
íiti-jt- jť ti 'ihii fliíiioíhiíki tt lii imí-l- i Ji li tliištc iřírno iiÚMi

F P Kirkendall & Co 0ohra- -

B PRANTA
spolehlivý stavitel a kont rak tor

Kmjiiul ktiH hnllnjt pouttviti nbí tU(f novou mmli-rn- l

tiii'lovn niii-l- i úhlfiInA otiyilrlnl itsvnt uíiu! v iuiMém jitlpaJá ďtbřr

klyi íiavřroii otiríitl n řciki-h- tutioto utnvitiíf t'íiti 1 nřjn
ninobý iloilnr li I prací bďlcťi niinf jvííw ppukojeni Má ta nejlepíi

oilponionl a en hlnvního tu ritait4 duliotovi'!)! tnly ili Vám u

WUM poilrolinoitl IMí Vilm

E FRANTA 3101 W Street South Oraaha Neb

Telofon South 2123

iiilluváli lni il i králku vr

si rilšlivyrll IHIlkárll k i lit I

Nevrátil sc jíi — ' dl'--

I í'V NI' nilrlll ji V utn i Tlllhlli''
llill il l"ki ui IhmI hc liriláviio
(uli-- krrjří 'irlii KuKi-lii-- r J

- i í iv iihy linu luihiiil !
y

I ttV lil tu Hk jrlm iusi'ilní rrsljl
ktrfř ji lir Clil il l'u illull-llřll- l

lllrilňií llíllrl jej IUlll'jÍ Jia j-

II V Wllilrl V hiukri' pllilr jaku
ji iiiclvulu Knťirlin ntrřl n

pálili nillřllí liti ílilllí řásti lilii- -

vy takr iurl Ti'liž ilm- - klv
kuilíll Ki' Milli-rl- i UriťaxIllíklIV

lllČrlil tflkl" jrllU lllilllrlklt

Usmrcen těžkou klecí v dole —

V lirilřli llf "JI IriliiH hpCiiVU

Míli na iu" "1'lutu" v Ilurniiii

líitVÍltuVl' II Muk! II tři Irxitl i
pu- -

nřliiiil puhkuriu' hltí na i'ilrni
lť-k-r klrri' Ivlyž byli svou

piiní liiftovi i iluli nahoru zna- -

1111'llí h VOhlt třkoll kin ! linii'
již Zllporiti ZpiioroVnl trsilř Kil

rl Znllilrr lili lllUtř kil"

pnirovilli KÚtt lilii Irrti joilllll blf

Srlinul o trily proti otvoru Šach-

ty iihy lnf rychb-
- oiUtninil

v tom okiinizikii víak by! ajízdr-jír- í

klrrl iis('tl při i'filž IIUI

byla při riizrim pátrč takži byl
mrtrv 'AnWUi r byl ý

bydli! v lÍHilriibh a iiih'-(Iim- I

vdovu m třemi nrjiojuitřc-liýin- i

ditkiuní

Z domácnosti pytlákovy — I

fclbek 2Jlctý kbbonřnirký drb
nik h nmohokráti' ji trrHtnný py-

tlák v ItaJovř- - ii VmI Nfzií!ří íif-t-h-

v tčrbto iliM i h oHtfi mtbb

tott punku bžrti c Hvříiiirí na po-

stili n(tva ž vdálil Hvřf-nii- ''

lyHrl b ziiznrlrt rňnu n

když vkročil do vi'tnicf WA

ho Mlrtý innlantiif bratr Kduard

Nobavica na nirtv rostří-íti-noi- l

lebkou li puška ležela Vf-d-

něho na tni Jaký nt zpuno-ben- i

vbiKtrií hoeb nstřibn byl

CHCETE KOUPITI HODINKY?
Můírmn nabidnoutl Vám brgaln jutmií poiJobný nikdo ncnmlil by

vfaDi onbiUnouti ubyvAmn vyrAbéním prodejem hodinrk — má i

m y úboru tiu ] Imlvaof tilHou rJiiiM-noH- t 4ilný ráksínlk inpmiil i

-
I

řévod n&i oby bjl OMpokojen aA bojný oilirodfj utnoinil nunt uil-ni- ti

tuto nabídku

Piniké hodinky nu 20 lot mrn'-hf- i dúkliiJní řl-- i ni' 4t rn

ktorý rhráni pfd vodou r fm'hin gr virová ná iinpbo rinná UMnA

jak li pfjt Elgio nebo Walthnm 17 ilobríťb kminú n zárukou

ío poíkytBcme vftm udurma juktnikoliy uprávku po S t poun

#1175

Olijrdnrjtn sytit Poštovním fbjihitvkám Vťnujtn xvlAŇtnl po

toraott K ru'nm iiKpok iVnt N'mfiMn v iádním jinm rávwdA

tuk dobrícb kodinck m tu 'nu — Dva obchody

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA 4l~Vj

Obebod v roiilím 113 J tn ul Vťlkíwtx híKl t pont RiUllky IOOukv 1 ul

Lco-OIacc-Andrc- ocon [lordivoro 60
prudiri vt ikím

TUísná vyribíni Ukoran plrbov4 náplni — Cinovsný plhf
ÉlMný plech 11 koToí tboft — (Hna(ý drit hřebíky noiiřikí iboll

bicykly tlnlni ibnnf etbj (portovné ibfit tlcbo drobu

tad Horntj Ctr Osudu Ktfcr

" wfw"iIikwwiiiwwwwwiIiiiiiiiiiii l iihiw "nw tm

-


